
Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 24/01/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

1,69 1,74 1,74 1,74 1,74 1,75 1,72 2,21 H 1,73CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
82,41 88,24 88,24 88,24 88,24 89,42 85,87 162,6Q 87,24

40,16 40,14 40,13 40,11 40,1 40,08 40,06 442 H 40,11EMBALSE - SALVAJINA (K0)
108,6 115,7 115,7 115,7 115,7 117,1 112,8 202,13 QA 114,49

215,7 216,2 215,9 216,3 215,6 215,7 216,1 206,1QE 215,98

576,6 576,3 576,1 575,7 575,5 575,2 574,8 648,1VE 575,8

65,81 65,77 65,75 65,7 65,68 65,64 65,6VE % 65,71

2,48 2,49 2,49 2,48 2,49 2,49 2,48 34 H 2,49CAUCA - LA BALSA (K27+978)
239,7 241,6 241,6 239,7 241,6 241,6 239,7 339Q 240,84

3,95 3,94 3,94 3,93 3,93 3,91 3,92 5,25 H 3,93CAUCA - NAVARRO (K130+522)
5,88 5,87 5,87 5,87 5,87 5,86 5,86 7,16 H 5,87CAUCA - PUERTO MALLARINO

296,9 296,0 296,0 296,0 296,0 295,1 295,1 413,2Q 295,94

3,52 4,77 H 3,52CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
3,31 3,31 3,31 3,31 3,31 3,31 3,31 4,48 H 3,31CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

317,8 317,8 317,8 317,8 317,8 317,8 317,8 483,7Q 317,88

4,12 4,13 4,13 4,13 4,13 4,13 4,13 5,29 H 4,13CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
3,45 3,44 3,44 3,43 3,43 3,43 3,43 510 H 3,44CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

355,6 354,4 354,4 353,2 353,2 353,2 353,2 569,6Q 353,9
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 23/01/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

1,77 1,79 1,79 1,77 1,77 1,76 1,75 1,75 1,72 1,69 1,68 1,66 1,65 1,64 1,63 1,62 1,63 1,69 1,72 1,72 1,73 1,72 1,7 1,7 2,21 H 1,71CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
91,79 94,16 94,16 91,79 91,79 90,61 89,42 89,42 85,87 82,41 81,31 79,12 78,02 76,93 75,83 74,74 75,83 82,41 85,87 85,87 87,05 85,87 83,5 83,5 163,6Q 84,89

40,57 40,55 40,54 40,52 40,51 40,49 40,48 40,46 40,45 40,43 40,41 40,39 40,38 40,35 40,34 40,32 40,3 40,28 40,27 40,25 40,23 40,22 40,2 40,18 442 H 40,38EMBALSE - SALVAJINA (K0)
119,9 122,8 122,8 119,9 119,9 118,5 117,1 117,1 112,8 108,6 107,3 104,6 103,3 101,9 100,6 99,29 100,6 108,6 112,8 112,8 114,2 112,8 109,9 109,9 203,23 QA 111,63

210,9 210,7 211,6 212,2 212,0 212,4 212,4 212,3 212,5 212,4 212,5 212,6 212,5 212,6 212,4 212,6 212,2 212,2 212,5 212,4 211,9 214,3 215,8 216,0 206QE 212,63

584,0 583,7 583,5 583,1 582,9 582,6 582,4 582,0 581,9 581,5 581,1 580,8 580,6 580,1 579,9 579,5 579,1 578,8 578,6 578,2 577,9 577,7 577,3 577,0 649,1VE 580,64

66,65 66,61 66,59 66,55 66,53 66,49 66,47 66,42 66,4 66,36 66,32 66,28 66,26 66,2 66,18 66,14 66,09 66,05 66,03 65,99 65,95 65,93 65,89 65,85VE % 66,26

2,49 2,52 2,53 2,53 2,53 2,53 2,53 2,52 2,52 2,51 2,5 2,48 2,48 2,48 2,48 2,48 2,47 2,48 2,47 2,48 2,48 2,47 2,47 2,47 34 H 2,5CAUCA - LA BALSA (K27+978)
241,6 247,2 249,0 249,0 249,0 249,0 249,0 247,2 247,2 245,3 243,4 239,7 239,7 239,7 239,7 239,7 237,9 239,7 237,9 239,7 239,7 237,9 237,9 237,9 340,3Q 242,73

3,98 3,97 3,96 3,95 3,93 3,93 3,94 3,94 3,94 3,94 3,94 3,95 3,95 3,97 3,96 3,96 3,97 3,97 3,97 3,97 3,97 3,97 3,96 3,96 5,25 H 3,96CAUCA - NAVARRO (K130+522)
5,93 5,91 5,91 5,89 5,88 5,88 5,88 5,87 5,87 5,86 5,86 5,87 5,88 5,87 5,87 5,88 5,88 5,88 5,89 5,89 5,89 5,88 5,88 5,88 7,16 H 5,88CAUCA - PUERTO MALLARINO

301,4 299,6 299,6 297,8 296,9 296,9 296,9 296,0 296,0 295,1 295,1 296,0 296,9 296,0 296,0 296,9 296,9 296,9 297,8 297,8 297,8 296,9 296,9 296,9 414,6Q 297,19

3,56 3,56 3,56 4,87 H 3,56CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
3,3 3,3 3,29 3,29 3,29 3,29 3,29 3,29 3,3 3,3 3,3 3,31 3,31 3,31 3,31 3,31 3,31 3,31 3,31 3,31 3,31 3,31 3,31 3,31 4,48 H 3,3CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

316,4 316,4 315,0 315,0 315,0 315,0 315,0 315,0 316,4 316,4 316,4 317,8 317,8 317,8 317,8 317,8 317,8 317,8 317,8 317,8 317,8 317,8 317,8 317,8 485,8Q 316,89

4,16 4,15 4,15 4,15 4,14 4,14 4,13 4,13 4,13 4,12 4,12 4,11 4,11 4,11 4,11 4,11 4,11 4,11 4,12 4,12 4,12 4,12 4,12 4,12 5,39 H 4,13CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
3,57 3,57 3,56 3,55 3,55 3,52 3,52 3,52 3,49 3,49 3,51 3,5 3,54 3,54 3,55 3,56 3,51 3,53 3,52 3,5 3,48 3,48 3,47 3,45 510 H 3,52CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

370,4 370,4 369,2 367,9 367,9 364,2 364,2 364,2 360,5 360,5 363,0 361,7 366,7 366,7 367,9 369,2 363,0 365,5 364,2 361,7 359,3 359,3 358,1 355,6 572,5Q 364,27

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 24/01/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 1,26 1,25 1,27 1,25 1,25 1,25 1,25 1,25 1,291 H

5,635,88 5,63 5,63Q 5,63 5,636,14 6,785,74

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,31 0,32 0,32 0,33 0,33 0,33 0,33 0,32 0,542 H

9,388,55 8,97 9,38Q 9,38 9,388,97 19,569,14

CALAMAR - LA PEÑA 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,533 H

0,230,23 0,23 0,23Q 0,23 0,230,23 0,270,23

CAUCA - NAVARRO 3,95 3,94 3,94 3,93 3,93 3,91 3,92 3,93 5,234 H

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,54 0,54 0,54 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,575 H

2,642,89 2,89 2,64Q 2,64 2,642,89 3,622,75

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,08 0,08 0,08 0,07 0,07 0,08 0,08 0,08 0,156 H

0,760,88 0,88 0,88Q 0,76 0,880,88 2,130,85

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,45 1,44 1,44 1,44 1,44 1,44 1,44 1,44 1,517 H
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 24/01/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

1,721,85 1,72 1,72Q 1,72 1,721,72 3,011,74

LA VIEJA-CARTAGO 1,1 1,1 1,1 1,09 1,09 1,09 1,09 1,09 1,598 H

72,5973,6 73,6 72,59Q 72,59 72,5973,6 122,2973,02

OVEJAS - DOS AGUAS 0,64 0,64 0,64 0,64 0,64 0,64 0,64 0,64 0,889 H

34,2134,21 34,21 34,21Q 34,21 34,2134,21 53,2734,21

PAILA - LA SORPRESA 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 1,0710 H

2,642,64 2,64 2,64Q 2,64 2,642,64 4,462,64

PALO - BOCATOMA 1,57 1,56 1,56 1,55 1,54 1,54 1,53 1,55 1,7111 H

12,8314,19 13,74 12,38Q 13,28 12,8313,74 22,2113,28

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,4 0,4 0,4 0,4 0,39 0,4 0,39 0,4 0,4712 H

0,30,32 0,32 0,3Q 0,32 0,320,32 0,650,31

PEPITAS - CISNEROS 0,72 0,72 0,73 0,72 0,73 0,73 0,72 0,72 0,8113 H

9,579,1 9,1 9,1Q 9,1 9,579,57 13,689,3

PIENDAMO - GUAICONDO 0,47 0,47 0,47 0,47 0,47 0,47 0,47 0,47 0,7414 H

8,438,43 8,43 8,43Q 8,43 8,438,43 18,688,43

RIOFRIO - SALONICA 1,92 1,91 1,91 1,91 1,91 1,91 1,91 1,91 215 H

11,8612,33 11,86 11,86Q 11,86 11,8611,86 16,711,93

TIMBA - TIMBA 0,63 0,63 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,8416 H

18,8519,43 19,43 18,85Q 18,85 18,8518,85 34,6719,02

TULUA - MATEGUADUA 0,63 0,68 0,66 0,63 0,64 0,65 0,63 0,65 0,7617 H

8,548,23 9,77 8,23Q 8,23 8,859,16 12,688,72

YUMBO - PASO ANCHO 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,0518 H

0,010,01 0,01 0,01Q 0,01 0,010,01 0,010,01
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 23/01/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 1,17 1,2 1,27 1,18 1,18 1,17 1,15 1,17 1,18 1,19 1,18 1,19 1,19 1,19 1,21 1,25 1,27 1,26 1,27 1,27 1,28 1,29 1,26 1,27 1,22 1,291 H

4 5,886,143,833,83 6,14 6,394,35 3,49 5,63Q 4 4,174 4,17 5,883,83 4,176,14 6,14 6,144,64,17 4 6,796,65 4,91

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,3 0,3 0,3 0,3 0,31 0,32 0,32 0,32 0,32 0,33 0,31 0,31 0,3 0,3 0,3 0,31 0,31 0,31 0,32 0,32 0,32 0,32 0,31 0,31 0,31 0,542 H

8,55 8,558,558,978,14 8,97 8,978,14 8,97 8,55Q 8,14 8,148,97 8,14 8,558,97 8,558,14 8,97 8,558,149,38 8,55 19,68,97 8,6

CALAMAR - LA PEÑA 0,51 0,51 0,51 0,51 0,52 0,53 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,533 H

0,23 0,230,230,230,21 0,23 0,230,21 0,23 0,23Q 0,21 0,230,23 0,23 0,230,26 0,230,21 0,23 0,230,230,23 0,23 0,270,23 0,23

CAUCA - NAVARRO 3,98 3,97 3,96 3,95 3,93 3,93 3,94 3,94 3,94 3,94 3,94 3,95 3,95 3,97 3,96 3,96 3,97 3,97 3,97 3,97 3,97 3,97 3,96 3,96 3,96 5,244 H

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,54 0,53 0,55 0,56 0,56 0,56 0,54 0,55 0,55 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,55 0,54 0,54 0,54 0,575 H

2,64 2,892,892,642,64 2,89 2,892,64 2,89 2,89Q 2,64 3,143,14 2,89 2,892,64 3,42,64 2,89 2,893,143,4 3,4 3,633,14 2,92

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,07 0,08 0,08 0,07 0,07 0,08 0,08 0,07 0,08 0,07 0,08 0,07 0,08 0,07 0,05 0,07 0,07 0,08 0,08 0,09 0,08 0,07 0,08 0,08 0,08 0,156 H

0,76 0,880,760,760,76 0,88 0,880,88 0,88 0,76Q 0,76 0,760,88 0,88 0,880,88 0,760,88 1 0,880,520,76 0,88 2,140,76 0,82

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,44 1,44 1,44 1,44 1,44 1,44 1,44 1,44 1,45 1,44 1,44 1,44 1,44 1,43 1,43 1,45 1,46 1,46 1,48 1,47 1,46 1,45 1,45 1,45 1,45 1,517 H

1,72 1,851,981,721,72 2,24 1,981,72 1,72 1,85Q 1,72 1,591,85 1,72 1,981,72 1,721,72 2,11 1,851,591,72 1,72 3,021,85 1,81

LA VIEJA-CARTAGO 1,09 1,15 1,14 1,13 1,12 1,11 1,11 1,11 1,1 1,1 1,1 1,1 1,11 1,11 1,12 1,12 1,12 1,12 1,12 1,13 1,13 1,13 1,12 1,11 1,12 1,68 H

75,38 75,3875,3874,4972,59 75,38 76,2778,05 74,49 75,38Q 76,27 74,4973,6 74,49 75,3874,49 73,677,16 76,27 74,4975,3873,6 73,6 122,9476,27 75,08

OVEJAS - DOS AGUAS 0,71 0,73 0,73 0,72 0,71 0,7 0,69 0,69 0,69 0,7 0,7 0,71 0,7 0,7 0,69 0,68 0,68 0,67 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,69 0,899 H

39,41 34,9537,1637,939,41 34,95 34,9540,94 37,9 37,16Q 40,18 38,6437,9 38,64 36,4238,64 39,4140,94 34,95 34,9537,938,64 38,64 53,5234,95 37,73

PAILA - LA SORPRESA 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 0,93 0,93 0,92 0,92 0,93 0,93 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 1,0710 H

2,64 2,642,642,642,64 2,64 2,642,64 2,64 2,73Q 2,64 2,642,64 2,64 2,642,64 2,732,64 2,64 2,642,732,64 2,73 4,482,64 2,66

PALO - BOCATOMA 1,44 1,45 1,45 1,44 1,44 1,45 1,45 1,45 1,45 1,44 1,45 1,45 1,45 1,45 1,45 1,46 1,46 1,47 1,48 1,49 1,5 1,52 1,55 1,57 1,47 1,7111 H

8,72 13,289,499,18,72 10,26 11,039,1 9,1 9,49Q 8,72 9,19,1 9,1 9,879,1 9,19,1 10,64 14,199,18,72 9,1 22,3311,93 9,8

PALO - PUERTO TEJADA 0,94 0,94 0,94 0,94 0,96 0,99 0,99 0,98 0,97 0,97 0,96 1,4912 H

30,84 31,5230,16 30,16 31,86Q 30,16 31,1831,8630,16 31,18 53,3130,91

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,41 0,42 0,44 0,43 0,43 0,42 0,42 0,42 0,41 0,41 0,41 0,41 0,41 0,41 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,41 0,4713 H

0,46 0,320,320,410,37 0,32 0,320,41 0,41 0,32Q 0,46 0,370,37 0,37 0,320,41 0,370,5 0,32 0,320,320,37 0,37 0,650,32 0,37

PEPITAS - CISNEROS 0,76 0,76 0,75 0,75 0,75 0,74 0,74 0,73 0,73 0,73 0,73 0,73 0,73 0,73 0,73 0,73 0,72 0,74 0,73 0,73 0,73 0,73 0,73 0,73 0,74 0,8114 H

10,5 9,579,19,5710,96 9,57 9,5710,96 10,03 9,57Q 10,5 9,579,57 9,57 10,0310,03 9,5710,5 9,57 9,579,579,57 9,57 13,749,57 9,84

PIENDAMO - GUAICONDO 0,59 0,58 0,57 0,56 0,55 0,54 0,53 0,52 0,52 0,51 0,51 0,5 0,5 0,49 0,49 0,49 0,48 0,48 0,48 0,47 0,47 0,47 0,47 0,47 0,51 0,7515 H

10,93 8,438,719,9512,24 8,71 8,4311,91 10,27 9Q 11,26 99,95 9,29 8,7110,6 9,2911,59 8,43 8,4399,62 9,62 18,828,43 9,66

RIOFRIO - SALONICA 1,92 1,92 1,93 1,93 1,93 1,93 1,92 1,92 1,92 1,92 1,92 1,91 1,91 1,91 1,91 1,91 1,91 1,91 1,92 1,92 1,93 1,92 1,92 1,91 1,92 216 H

12,8 12,3311,8612,3312,33 12,33 12,812,33 12,33 11,86Q 12,8 11,8612,33 11,86 11,8612,8 11,8612,8 12,33 11,8611,8612,33 12,33 16,7712,33 12,27

TIMBA - TIMBA 0,81 0,81 0,77 0,74 0,71 0,7 0,68 0,67 0,67 0,66 0,65 0,65 0,65 0,64 0,64 0,63 0,62 0,63 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,63 0,67 0,8517 H

24,24 18,8518,8521,7631,54 18,85 18,8531,54 22,35 19,43Q 26,42 20,0121,76 20,6 19,4323,52 20,628,59 18,85 19,4320,0121,18 20,6 34,9318,85 21,92

TULUA - MATEGUADUA 0,62 0,61 0,61 0,62 0,61 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,6 0,64 0,64 0,63 0,62 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,64 0,62 0,7618 H

7,62 8,238,237,937,93 8,23 8,237,62 7,93 8,54Q 7,93 7,317,93 7,93 7,937,93 7,937,62 8,23 8,548,547,93 7,93 12,738,23 8,02

YUMBO - PASO ANCHO 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,0519 H
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 23/01/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

0,01 0,010,010,010,01 0,01 0,010,01 0,01 0,01Q 0,01 0,010,01 0,01 0,010,01 0,010,01 0,01 0,010,010,01 0,01 0,010,01 0,01
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